
Universidad Nacional de Córdoba
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: Aprueba contratación Prof. Juan Manuel Aparicio - Co-Director del 2° año de la Carrera
de Maestría e
n Derecho Civil Patrimonial

 
VISTO:

La contratación propiciada por la Secretaría de Posgrado de la Facultad de Derecho, a celebrarse
entre la Universidad Nacional de Córdoba y el Prof. Juan Manuel Aparicio, como Co-Director
del 2° año de la Carrera de Maestría en Derecho Civil Patrimonial, en los términos de la Ord.
HCS 5/12; y

CONSIDERANDO:

Que se encuentran cumplidos los requisitos establecidos al efecto por la normativa vigente;

Que la erogación será atendida con Recursos Propios de la Secretaría de Posgrado de la Facultad
de Derecho;

 

Por todo ello:

EL DECANO DE LA FACULTAD DE DERECHO 

DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

R E S U E L V E :

 

Artículo 1º:   Aprobar el Contrato de Locación de Servicios de Adhesión (sin relación de
empleo público) de que se trata, a celebrar con el Prof. Juan Manuel Aparicio, D.N.I N°
6.500.173, que se anexa a la presente y suscribirlo.

Artículo 2º:  El presente contrato será atendido con Recursos Propios de la Secretaría de
Posgrado de la Facultad de Derecho.

Artículo 3°:   La Secretaría de Posgrado de la Facultad de Derecho, una vez suscrito el



instrumento pertinente, deberá efectuar la carga de dicho contrato en el registro de Contratos de
Personal sin relación de empleo público de la Dirección General de Contrataciones (Art. 10° y
11° Ordenanza HCS N° 5/12)

Artículo 4°:    Reconocer los servicios prestados por el Prof. Juan Manuel Aparicio como Co-
Director del 2° año de la Carrera de Maestría en Derecho Civil Patrimonial, desde el 01 de
Marzo del año 2023 hasta la fecha de suscripción de esta resolución que aprueba dicho contrato.

Artículo 5°:   Regístrese, comuníquese y pase para su conocimiento y demás efectos a la
Secretaría de Posgrado de la Facultad de Derecho.





CONTRATO Firmado con Token


Numero: CONVE-2023-00251717-UNC-DEC#FD


Anexo E: Contrato de Locacion de Servicios de Adhesion (sin relacion de empleo publico)


Referencia: Anexo E: Contrato de Locacion de Servicios de Adhesion (sin relacion de empleo 
publico) - Aparicio, 
Juan Manuel


CORDOBA, CORDOBA
Miercoles 5 de Abril de 2023


Universidad Nacional de Cordoba 
1983/2023 - 40 ANOS DE DEMOCRACIA


Entre la Universidad Nacional de Cordoba, representada en este acto por el Sr. Decano Facultad 
de Derecho - Guillermo Barrera Buteler, segun autorizacion y delcgacion surgida de la 
Ordenanza HCS N" 5/12, de fecha 22/05/2012, con domicilio en Av. Haya de la Torre s/n 2° 
Piso, Pabcllon Argentina de la Ciudad Universitaria, por una parte, on adclante "LA 
UNIVERSIDAD", y APARIC IO, JUAN MANUEL - D.N.I. 06500173 , con domicilio en calle 
AV. TIIPOLITO YRIGOYEN N° 592 - B° CENTRO - ciudad de CORDOBA, provincia 
CORDOBA; por la otra, en adelante "EL PROFESIONAL", sc conviene en eelebrar el presente 
contrato de locacion de servicios, el que se regira por las siguientes clausulas: PRIMERA: LA 
UNIVERSIDAD contrata a APARICIO, JUAN MANUEL - D.N.I. 06500173, quien acepta, para 
brindar sus servicios profesionales de asesoramiento en Dircccion - Maestria en Derecho Civil 
Patrimonial SEGUNDA: EL PROFESIONAL actuara sin relacion de dependencia con Facultad 
de Derecho - Secretaria de Posgrado.. Dada la naturalcza del servicio a prestar, el mismo debera 
ser ejecutado a entera satisfaccion de LA UNIVERSIDAD. Por tratarse de tin contrato sin 
relacion de empleo, queda entendido quo la asistencia del PROFESIONAL Io sera sin sujecion 
de horario ni registro de asistencia, sin embargo en este acto EL PROFESIONAL sc 
compromete voluntariamente a asistir asiduamente cuando al circunstancias Io requieran, dentro 
de las horas de funcionamiento de la Dependencia FACULTAD DE DERECHO . El presente 
contrato tendra duracion desde el dia 01/03/2023 y hasta el dia 31/12/2023, y caducarade pleno 
derecho en la fecha indicada sin necesidad de notificacion alguna, no pudiendo interpretarse que 
la prolongacion en la prestacion de los servicios importe una prorroga o renovation del presente. 
Sin perjuicio de cllo LA UNIVERSIDAD se reserva el derecho de rescindir anticipadamente el 
contrato con el solo requisite de dar aviso de manera fehaciente con treinta dias de antelacion. 
Tai rescision anticipada no generara derecho a indemnizacion alguna. TERCERA:EL 
PROFESIONAL no podra comunicar a personal alguno ni a terceros la informacion no 
publicada o de caracter confidencial de que se haya tenido conocimiento, con motive de la 
cjccucion de sus obligacioncs emanadas del presente contrato. salvo que asi Io rcquicra su 
cometido o que LA UNIVERSIDAD Io hubiera autorizado expresamente para hacerlo. Esta 
obligacion de reserva o confidencialidad seguira en vigor aim despues del vcncimicnto del plazo 
de la rescision o resolution del presente contrato, haciendose rcsponsable EL PROFESIONAL 
de los danos y pcrjuicios que pudicra irrogar la difusion de datos o informes no publicados. EL







'Z4


Digitally signed by GDE UNC
ON. cn=GDE UNC. c=AR. o=Universidad 
Nacional de Cordoba, ou=Prosecretaria de 
Informatica. serialNumber=CUIT 30546670623
Date 2023.04 05 20:01 13 -03'00’


Digitally signed by BARRERA BUTELER Guillermo Eduardo 
Dale 2023.04.05 20:01 11 ART
Location Ciudad de Cordoba


GUILLERMO BARRERA BUTELER
Decano
Decanalo Facultad de Derecho
Universidad Nacional de Cordoba


PROFESIONAL declara conocer la Ley 24.766. Se entiende por "INFORMACION 
CONFIDENCIAL" la quc puede presentarse bajo cualquier forma, incluycndo -aunque no 
exclusivamente- informacion escrita, impresa o emitida por via electronica, datos, pianos, 
disenos, fotografias, dibujos. proccsos, patentes, especificaciones, inucstra de un producto. 
piotocolos, formulas, composiciones, informacion tecnica, conocimientos tecnicos, desarrollo o 
tabiicacion de tecnicas, informes, estudios, informes de consultores, secretos de fabricacion. 
pioformas y otia informacion financiera y comercial, modelos y programas de computadoras, 
contratos, configuraciones y disenos de planta, datos sobre el funcionamiento de Dependencia 
contratante y LA UNIVERSIDAD u otro tipo de informacion. material o documentation de 
cualquier indole o naturaleza y en cualquiera de sus formas relacionada con el contexto de este 
contrato y que incluya cualquier nota, calculo, conclusion, resumen, base de datos en 
computadora, modelado por computadora u otro material derivado o producido total o 
parcialmente a partir de la Informacion Confidential. CUARTA: EL PROFESIONAL percibira 
como retribution en concepto de honorarios profesionales, la suma total de S 220.000, pagaderos 
en 10 cuotas mcnsualcs, igualcs y consccutivas; a partir del dia 1 al 10 del mes siguiente y 
renuncia a reclamar honorarios por cualquier concepto vinculado a las servicios encomendados, 
aun cuando las leycs arancclarias locales asi lo autoricen. Por dichos honorarios dcbcra otorgar 
los recibos conforme las leyes tributarias vigentes y se practicaran los descuentos que las mismas 
requieran. Se establece ademas, que los honorarios pactados estan sujetos a las previsiones de la 
Ley n° 25453, normas complementarias y reglamentarias. QUINTA: La presente relation 
contractual sc regira por las disposiciones del Codigo Civil y Comercial de la Nation y demas 
normas complementarias, sin que exista relation de dependencia entre las partes. SEXTA: Por 
cualquier diferendo derivado del presente contrato las partes se someten a la jurisdiction de los 
tribunales federales de la ciudad de Cordoba y fijan los siguientes domicilios especiales: a) LA 
UNIVERSIDAD en calle Avda. Haya de la Torre s/n" , pabellon Argentina, 2° P. - Ciudad 
Universitaria, de la ciudad de Cordoba y b) EL PROFESIONAL en calle AV. IIIPOLITO 
YRIGOYEN N° 592 B° CENTRO, ciudad de CORDOBA, provincia de CORDOBA. En prueba 
de conformidad sc firman tantos cjcmplares como partes del presente en la ciudad de Cordoba, a 
los dias del mes de del ano 20





	numero_documento: RD-2023-749-E-UNC-DEC#FD
	fecha: Miércoles 5 de Julio de 2023
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
		2023-07-04T15:48:17-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: EDGARDO GARCIA CHIPLE
	cargo_0: Vicedecano
	reparticion_0: Decanato Facultad de Derecho
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-07-05T17:32:19-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: GUILLERMO BARRERA BUTELER
	cargo_1: Decano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Derecho
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-07-05T17:32:21-0300
	GDE UNC




